

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição:		Valor Contratado		Medição do Período		R\$ 1.702.389,46		R\$ 85.862,73		R\$ 917.830,42	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Período da Medição: (JUN/2026)		a 30/6/2026 (30 dias)				Contrato n.º		Saldo a Medir							
			1/6/2026		a 30/6/2026													
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:																	VISTO:	
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE																		
CONTRATADA:																		
GD CONSTRUÇÕES LTDA																		
CNPJ:																		
44.915.490/0001-21																		
Quantidades																		
Unidades																		
Descrição dos Serviços																		
Item																		


GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

SÃO CRISTÓVÃO

PREFEITURA

Cidade Mãe de Siqueira

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

N.º 08

Data da Medição: 30/6/2026

16/6/2026

a

30/6/2026

(30 dias)

OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:

OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE

CONTRATADA:

GD CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 44.915.490/0001-21

Valor Contratado

R\$ 1.702.389,46

Medição do Período

R\$ 85.862,73

Saldo a Medir

R\$ 917.830,42

Contrato n.º

Nº 75/2025

Data da Assinatura:

11/8/2025

Ordem de Serviço:

12/8/2025

Data do Orçamento do Órgão:

mar/2025

Prazo da Execução:

12/8/2025

Prazo da Vigência:

12/6/2026

10 meses

10 meses

VISTO:

Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades				Valores (R\$)					Percentuais (%)		
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulad até o Período	Saldo a Medir	Até o Período
05.002.003	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 16,0 mm - montagem. af. 06/2022	kg	360,3000	360,3000	-	360,3000	-	10,76	3,876,83	3,876,83	-	3,876,83	100,00	-
05.002.004	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	432,2000	432,2000	-	432,2000	-	12,68	5,480,30	5,480,30	-	5,480,30	100,00	-
05.002.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	30,1000	21,0700	7,5300	28,6000	1,50	538,70	16,214,87	11,350,41	4,056,41	15,408,82	95,02	4,98
05.002.006	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m3	30,1000	21,0700	9,03	21,0700	9,03	91,99	2,768,90	1,938,23	-	1,938,23	830,67	30,00
05.003	LAJES								82.605,72	47.387,57	20.446,23	67.833,80	14.771,92	17,88
05.003.001	Montagem e desmontagem de forma de laje maciça, pé-direito duplo, am chapa de madeira compensada resinada, 6 utilizações. af. 09/2020	m2	56,6000	-	56,6000	56,6000	-	89,43	5,061,74	5,061,74	-	5,061,74	100,00	-
05.003.002	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	395,6000	-	395,6000	395,6000	-	12,68	5,016,21	-	5,016,21	5,016,21	100,00	-
05.003.003	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	428,3000	-	428,3000	428,3000	-	11,28	4,831,22	-	4,831,22	4,831,22	100,00	-
05.003.004	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	32,8000	22,9600	9,84	22,9600	9,84	538,70	17,669,36	12,368,55	-	12,368,55	5,300,81	30,00
05.003.005	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETOS	m3	32,8000	22,9600	9,84	22,9600	9,84	91,99	3,017,27	2,112,09	-	2,112,09	905,18	30,00
05.003.006	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 12 (8 + 4), exceto capa de concreto	M2	93,9400	65,7590	15,5000	81,2590	12,68	82,34	7,735,02	5,414,51	1,276,27	6,690,78	1,044,24	13,50
05.003.007	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 16 (12 + 4), exceto capa de concreto	M2	358,8800	251,2160	43,0600	294,2760	64,60	98,95	35,511,18	24,857,82	4,260,79	29,118,61	6,392,57	18,00
05.003.008	Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 20 (16 + 4), exceto capa de concreto	M2	28,1800	19,7260	8,45	19,7260	8,45	133,56	3,763,72	2,634,60	-	2,634,60	1,129,12	30,00
05.004	BASE RESERVATÓRIO								1.885,63	-	-	-	1.885,63	100,00
05.004.001	Execução de radier, espessura de 20 cm, fck = 30 mpa, com uso de formas em madeira serrada. af. 09/2021	m2	6,2500	-	6,25	-	6,25	301,70	1,885,63	-	-	-	1,885,63	100,00
06	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS								127.984,96	42.466,30	6.692,01	49.158,31	78.826,65	61,59
06.001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO								78.874,98	42.466,30	6.692,01	49.158,31	29.716,67	37,68
06.001.001	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af. 12/2021	m2	12,8500	6,4200	6,43	6,4200	6,43	57,73	741,63	370,63	-	370,63	371,20	50,04
06.001.002	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af. 12/2021	m2	721,7700	576,0000	62,8500	638,8500	82,92	57,44	41,458,47	33,085,44	3,610,10	36,695,54	4,762,93	11,49
06.001.003	Cobogo de cimento (elemento vazado, circular), 30 x 30 x 5cm, assentado com argamassa de cimento e areia	m2	120,9600	-	120,96	-	120,96	177,75	21.500,64	-	-	-	21.500,64	100,00
06.001.004	Veriga moldada in loco com utilização de blocos canaletas, espessura de +20" cm. af. 03/2024	m	103,5000	82,5000	10,5000	93,0000	10,50	72,55	7,508,93	5,985,38	761,78	6,747,16	761,77	89,86
06.001.005	Contraverga moldada in loco com utilização de blocos canaletas, espessura de +20" cm. af. 03/2024	m	69,2000	21,0000	24,1000	45,1000	24,10	55,69	3,853,75	1,169,49	1,342,13	2,511,62	1,342,13	34,83
06.001.006	Fixação (encunhamento) de alvenaria de vedação com argamassa aplicada com bsnragna. af. 03/2024	m	389,7100	189,7100	100,0000	289,7100	100,00	9,78	3,811,36	1,855,36	978,00	2,833,36	978,00	25,66

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição:		Valor Contratado		Medição do Período		R\$ 1.702.389,46		R\$ 85.862,73		R\$ 977.830,42	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				1/6/2026		a		30/6/2026		Período da Medição: (JUN/2026)		Saldo a Medir		Contrato n.º		Nº 75/2025			
								(30 dias)		Data da Assinatura:				11/8/2025				VISTO:	
										Ordem de Serviço:				12/8/2025					
										Data do Orçamento do Órgão:				mar/2025					
										Prazo da Execução:		12/8/2025		12/6/2026		10 meses			
										Prazo da Vigência:		12/8/2025		12/6/2026		10 meses			
										CNPJ:		44.915.490/0001-21							



GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46		Medição do Período R\$ 85.862,73		CONSTRUCOES		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			Período da Medição: (JUN/2026)		a 30/6/2026 (30 dias)				Saldo a Medir		R\$ 977.830,42				
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:			1/6/2026 a 30/6/2026						Contrato n.º		Nº 75/2025		VISTO:		
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE									Data da Assinatura:		11/8/2025				
									Ordem de Serviço:		12/8/2025				
									Data do Orçamento do Órgão:		mar/2025				
									Prazo da Execução:		12/8/2025		10 meses		
									Prazo da Vigência:		12/8/2025		10 meses		
CONTRATADA: GD CONSTRUCOES LTDA			CNPJ:		44.915.490/0001-21										
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades			Valores (R\$)					Percentuais (%)				
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar
09.002.002.001	Janela de alumínio tipo maxin-ar, batente/ requadro 3 a 14 cm, vidro incluso, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 60x80 (a x l) cm, sem acabamento, vedação com silicone, exclusive contramarcos - fornecimento e instalação, af_11/2024	m2	25.6400	-	-	-	25.64	621,02	15.922,95	-	-	-	15.922,95	100,00	
09.002.002.002	Caxilho fixo de alumínio para vidro (vidro incluso), batente/ requadro de 4 a 14 cm, sem guarnição/ alizar, fixação com parafusos, vedação com silicone, exclusive contramarcos - fornecimento e instalação, af_11/2024	m2	1.3500	-	-	-	1.35	719,68	971,57	-	-	-	971,57	100,00	
09.002.002.003	Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidros (vidros inclusos), com bandeira, batente/ requadro 6 a 14 cm, acabamento com acetato ou brilhante, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 150x120 cm, vedação com silicone, exclusiv	m2	35.6700	-	-	-	35,67	367,84	13.120,85	-	-	-	13.120,85	100,00	
09.003	ESQUADRIAS METÁLICAS								2.483,49	-	-	-	2.483,49	100,00	
09.003.001	PORTAS METÁLICAS								2.483,49	-	-	-	2.483,49	100,00	
09.003.001.001	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3.1500	-	-	-	3,15	788,41	2.483,49	-	-	-	2.483,49	100,00	
09.004	ACESSÓRIOS								32.419,54	-	-	-	32.419,54	100,00	
09.004.001	Puxador duplo em aço inoxidável, para porta de madeira, alumínio ou vidro, de 350 mm(CPOS/CDHU 28,20.650)	Un	7.0000	-	-	-	7,00	481,10	3.367,70	-	-	-	3.367,70	100,00	
09.004.002	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	7.0000	-	-	-	7,00	135,39	947,73	-	-	-	947,73	100,00	
09.004.003	ALIZAR ALUMÍNIO PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	M	233.3400	-	-	-	233,34	83,91	19.579,56	-	-	-	19.579,56	100,00	
09.004.004	Mola hidráulica para porta de madeira (Brasil ou similar)	un	4.0000	-	-	-	4,00	266,34	1.065,36	-	-	-	1.065,36	100,00	
09.004.005	Fechadura para portas internas/externas, IMAB, linha Duna, ref.8866-CR, ou similar	un	23.0000	-	-	-	23,00	184,14	4.235,22	-	-	-	4.235,22	100,00	
09.004.006	Dobradiça em aço/ferro, 3" x 2 1/2", e=1,9 a 2mm, sen anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos, af_12/2019	un	37.0000	-	-	-	37,00	82,30	3.045,10	-	-	-	3.045,10	100,00	
09.004.007	GUICHE COM REQUADRO EM MADEIRA DE LEI - VASADO (base SBC 110108)	M2	0.4500	-	-	-	0,45	397,49	178,87	-	-	-	178,87	100,00	
10	REVESTIMENTO DE PAREDE								46.492,24	6.836,68	5.174,90	12.011,58	34.480,66	25,84	74,16
10.001	REVESTIMENTO ARGAMASSADO								38.015,64	6.836,68	5.174,90	12.011,58	26.004,06	31,60	68,40
10.001.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	1.453.3800	1.162.7000	-	-	290,68	5,88	8.545,87	6.836,68	-	-	1.709,19	80,00	20,00
10.001.002	Massa única, em argamassa traço 1:2:8 preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área maior que 10m², e = 10mm, com taliscas, af_03/2024	m2	1.375.6100	-	164.5000	-	1.211,11	20,06	27.594,74	-	3.299,87	3.299,87	24.294,87	11,96	88,04
10.001.003	Emboço, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicado manualmente em paredes internas de ambientes com área maior que 10m², e = 10mm, com taliscas, af_03/2024	m2	77.7700	-	77.7700	-	-	24,11	1.875,03	-	1.875,03	1.875,03	-	100,00	
10.002	REVESTIMENTO CERÂMICO								8.476,60	-	-	-	8.476,60	100,00	
10.002.001	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60 cm aplicadas na altura inteira das paredes, af_02/2023_pe	m2	110.0000	-	-	-	110,00	77,06	8.476,60	-	-	-	8.476,60	100,00	

GUSTAVO SILVA
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46 Medição do Período R\$ 85.862,73 Saldo a Medir R\$ 917.830,42							
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Período da Medição: (JUN/2026)						Contrato n.º							
				16/2026	a	30/6/2026	(30 dias)		Nº 75/2025								
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE										VISTO:							
CONTRATADA: GD CONSTRUÇÕES LTDA										CNPJ:		44.915.490/0001-21					
Item	Descrição dos Serviços			Unidades	Quantidades			Valores (R\$)			Percentuais (%)						
					Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Execução
15	MARMORIA										7.772,60	-	-	-	7.772,60	100,00	100,00
15.001	Tampobancada em granito branco Siena, e=2cm			m2	13,4200	-	-	-	13,42	579,18	7.772,60	-	-	-	7.772,60	100,00	100,00
16	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS										53.292,62	-	-	-	53.292,62	100,00	100,00
16.001	EQUIPAMENTOS										257,42	-	-	-	257,42	100,00	100,00
16.001.001	Chuveiro elétrico comum corpo plástico, tipo ducha - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	2,0000	-	-	-	2,00	128,71	257,42	-	-	-	257,42	100,00	100,00
16.002	LOUÇAS										15.896,57	-	-	-	15.896,57	100,00	100,00
16.002.001	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - padrão médio, incluso engate flexível em metal cromado, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	6,0000	-	-	-	6,00	466,72	2.800,32	-	-	-	2.800,32	100,00	100,00
16.002.002	Vaso sanitário convencional, linha infantil 08254, CELITE ou similar, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anal de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico			un	1,0000	-	-	-	1,00	775,50	775,50	-	-	-	775,50	100,00	100,00
16.002.003	Lavatório louça branca com coluna, *44 x 35,5* cm, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	13,0000	-	-	-	13,00	415,82	5.405,66	-	-	-	5.405,66	100,00	100,00
16.002.004	Tanque de buça branca com coluna, 30l ou equivalente, incluso sifão flexível em pvc, válvula metálica e torneira de metal cromado padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	1,0000	-	-	-	1,00	1.047,40	1.047,40	-	-	-	1.047,40	100,00	100,00
16.002.005	Lavatório buça de canto (Decalzy, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira			un	1,0000	-	-	-	1,00	833,45	833,45	-	-	-	833,45	100,00	100,00
16.002.006	Cuba de buça de embutir (oval ou circular) inclusive sifão cromado, válvula cromada para pia e engate cromado			un	9,0000	-	-	-	9,00	559,36	5.034,24	-	-	-	5.034,24	100,00	100,00
16.003	METAIS E ACESSÓRIOS										37.138,63	-	-	-	37.138,63	100,00	100,00
16.003.001	Tampobancada em concreto armado, revestido em aço inoxidável fosco polido			m2	7,1400	-	-	-	7,14	1.184,27	8.455,69	-	-	-	8.455,69	100,00	100,00
16.003.002	Funiil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm e= 0,8mm Sem mesa para embutir - Minox ou similar			un	1,0000	-	-	-	1,00	2.930,74	2.930,74	-	-	-	2.930,74	100,00	100,00
16.003.003	Cuba de embutir retangular de aço inoxidável, 46 x 30 x 12 cm - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	6,0000	-	-	-	6,00	265,41	1.592,46	-	-	-	1.592,46	100,00	100,00
16.003.004	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020			un	5,0000	-	-	-	5,00	61,54	307,70	-	-	-	307,70	100,00	100,00
16.003.005	Torneira clinica com volante tipo alavanca			un	2,0000	-	-	-	2,00	417,36	834,72	-	-	-	834,72	100,00	100,00
16.003.006	Torneira misturador clinica de mesa com arejador articulado, acionamento cotovelo			un	6,0000	-	-	-	6,00	378,12	2.268,72	-	-	-	2.268,72	100,00	100,00
16.003.007	Torneira de mesa com fechamento automático. linha Decamatic Eco, ref.1173.C. DECA ou similar			un	22,0000	-	-	-	22,00	267,22	5.878,84	-	-	-	5.878,84	100,00	100,00
16.003.008	Torneira para lavatório, de mesa, cromada, bica alta, ref.: Flex Plus, 1198 C21, da DECA ou similar, inclusive furo para instalação em bancada			un	1,0000	-	-	-	1,00	397,92	397,92	-	-	-	397,92	100,00	100,00
16.003.009	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984,C87,ACT,CR, da DECA ou similar			un	6,0000	-	-	-	6,00	799,82	4.798,92	-	-	-	4.798,92	100,00	100,00

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46 Medição do Período R\$ 85.862,73 Saldo a Medir R\$ 917.830,42								
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Período da Medição: (JUN/2026)		Contrato n.º		Nº 75/2025								
			1/6/2026	a 30/6/2026											
					Data da Assinatura:		11/8/2025		VISTO:						
					Ordem de Serviço:		12/8/2025								
OBJETO DO CONTRATO /LOCALIZAÇÃO:			a 30/6/2026		(30 dias)		Data do Orçamento do Órgão:								
							12/8/2025		10 meses						
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE			a 30/6/2026		(30 dias)		Prazo da Execução:								
							12/8/2025		10 meses						
CONTRATADA:			CNPJ:		44.915.490/0001-21										
GD CONSTRUÇÕES LTDA															
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades			Valores (R\$)					Percentuais (%)				
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar
16.003.010	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8.0000	-	-	-	8,00	268,27	2.146,16	-	-	-	2.146,16	100,00	
16.003.011	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8.0000	-	-	-	8,00	135,39	1.083,12	-	-	-	1.083,12	100,00	
16.003.012	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	4.0000	-	-	-	4,00	362,32	1.449,28	-	-	-	1.449,28	100,00	
16.003.013	RALO SECO PVC QUADRADO 15x15 COM GRELHA	un	19.0000	-	-	-	19,00	139,44	2.649,36	-	-	-	2.649,36	100,00	
16.003.014	ESTACAO DE CHAMADA DE LEITO COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM C OMANDOS DE CHAMADAS EMERGENCIA E PRESENCIA.FIXADA SOBRE CAIXA 4"x4" EMBUTIDA NA PAREDE.FORNECIMENTO E COLOCACAO 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI(base EMop 18.050.0120-0)	un	4.0000	-	-	-	4,00	586,25	2.345,00	-	-	-	2.345,00	100,00	
17	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS														
17.001	HIDRAULICA														
17.001.001	ACOPLAMENTO RANHURADO EM FERRO FUNDIDO DN 60,3mm 2"	un	1.0000	-	-	-	1,00	90,75	90,75	-	-	-	90,75	100,00	
17.001.002	Registro de esfera, pvc, roscável, com volante, 1 1/2" - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	1.0000	-	-	-	1,00	71,15	71,15	-	-	-	71,15	100,00	
17.001.003	Registro de esfera, pvc, soldável, com volante, dn 50 mm - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	1.0000	-	-	-	1,00	64,11	64,11	-	-	-	64,11	100,00	
17.001.004	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 60 mm, instalado em reservação predial de água - fornecimento e instalação. af_04/2024	un	1.0000	-	-	-	1,00	51,47	51,47	-	-	-	51,47	100,00	
17.001.005	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 50 mm x 1 1/2", instalado em reservação predial de água - fornecimento e instalação. af_04/2024	un	3.0000	2.0000	-	2.0000	1,00	11,75	35,25	23,50	-	23,50	11,75	66,67	33,33
17.001.006	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	un	17.0000	10.0000	3.0000	13.0000	4,00	30,20	513,40	302,00	90,60	392,60	120,80	76,47	23,53
17.001.007	Tubo, pvc, soldável, de 50mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	m	54.4000	40.0000	5.4000	45.4000	9,00	32,64	1.775,62	1.305,60	176,26	1.481,86	293,76	83,46	16,54
17.001.008	Hidrômetro dn 1/2", 1,5 m3/h - fornecimento e instalação. af_03/2024	un	1.0000	-	-	-	1,00	108,07	108,07	-	-	-	108,07	100,00	
17.001.009	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4" - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	24.0000	-	-	-	24,00	46,71	1.121,04	-	-	-	1.121,04	100,00	
17.001.010	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1 1/2", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_09/2021	un	1.0000	-	-	-	1,00	196,65	196,65	-	-	-	196,65	100,00	
17.001.011	Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	24.0000	-	-	-	24,00	111,08	2.665,92	-	-	-	2.665,92	100,00	
17.001.012	Registro de pressão bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_09/2021	un	2.0000	-	-	-	2,00	105,48	210,96	-	-	-	210,96	100,00	
17.001.013	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 40 (1 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	m	2.0000	-	-	-	2,00	77,30	154,60	-	-	-	154,60	100,00	
17.001.014	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, conexão ranhurada, dn 65 (2 1/2"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020	m	1.0000	-	-	-	1,00	133,86	133,86	-	-	-	133,86	100,00	
17.001.015	Luva de redução, pvc, soldável, dn 25mm x 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	un	2.0000	-	-	-	2,00	7,95	15,90	-	-	-	15,90	100,00	


GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46		Medição do Período R\$ 85.862,73						
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Período da Medição: (JUN/2026)		Contrato n.º		Saldo a Medir		R\$ 977.830,42						
			1/6/2026 a 30/6/2026 (30 dias)				12/8/2025		10 meses						
							12/8/2025		10 meses						
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:											VISTO:				
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE															
CONTRATADA:															
GD CONSTRUÇÕES LTDA															
CNPJ: 44.915.490/0001-21															
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades			Valores (R\$)					Percentuais (%)				
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar
17.003.010	Redução excêntrica, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022	un	1,0000	-	-	-	1,00	34,08	34,08	-	-	-	34,08	100,00	
17.003.011	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022	m	84,2000	84,2000	-	84,2000	-	41,29	3.476,62	3,476,62	-	3,476,62	-	100,00	
17.003.012	Tubo pvc, série normal, esgoto predial, dn 150 mm, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_08/2022	m	41,7000	41,7000	-	41,7000	-	59,82	2.494,49	2.494,49	-	2.494,49	-	100,00	
17.003.013	Tubo, pvc, soldável, de 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	m	6,0000	6,0000	-	6,0000	-	50,34	302,04	302,04	-	302,04	-	100,00	
17.003.014	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELASTICA.	un	1,0000	-	-	-	1,00	399,20	399,20	-	-	-	399,20	100,00	
17.003.015	Tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 200 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021	m	10,3000	5,0000	-	5,0000	5,30	150,38	1.548,91	751,90	-	751,90	797,01	48,54	51,46
17.003.016	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	un	18,0000	6,0000	4,0000	10,0000	8,00	9,74	175,32	58,44	38,96	97,40	77,92	55,56	44,44
17.003.017	Tubo, pvc, soldável, de 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	m	109,9000	50,0000	25,0000	75,0000	34,90	19,10	2.099,09	955,00	477,50	1.432,50	666,59	68,24	31,76
17.003.018	Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_08/2022	un	10,0000	-	-	-	10,00	11,43	114,30	-	-	-	114,30	100,00	
17.004	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (PCI)								6.905,00	-	-	-	6.905,00	100,00	
17.004.001	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,0000	-	-	-	5,00	21,78	108,90	-	-	-	108,90	100,00	
17.004.002	Extintor de incêndio portátil com carga de pqs de 8 kg, classe bc - fornecimento e instalação. af_10/2020_pe	un	8,0000	-	-	-	8,00	350,77	2.806,16	-	-	-	2.806,16	100,00	
17.004.003	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	8,0000	-	-	-	8,00	20,14	161,12	-	-	-	161,12	100,00	
17.004.004	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES	un	1,0000	-	-	-	1,00	263,55	263,55	-	-	-	263,55	100,00	
17.004.005	Placa de sinalizacao de segurancia contra incendio, fotoluminescente, retangular, 20 x 40" cm, em pvc 2" mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	3,0000	-	-	-	3,00	22,52	67,56	-	-	-	67,56	100,00	
17.004.006	Placa de sinalização em PVC, com indicação de proibição normativa, (150x200x2mm); ref. P00111C da ADV(comm, 639 da TAG Sinalização, P4 da Net Placa ou equivalente	un	2,0000	-	-	-	2,00	18,63	37,26	-	-	-	37,26	100,00	
17.004.007	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saida de emergência- Placa S2	un	37,0000	-	-	-	37,00	28,76	1.064,12	-	-	-	1.064,12	100,00	
17.004.008	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106s-1DFB, da KBR ou similar	un	1,0000	-	-	-	1,00	279,97	279,97	-	-	-	279,97	100,00	
17.004.009	Abriço de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	4,0000	-	-	-	4,00	507,52	2.030,08	-	-	-	2.030,08	100,00	
17.004.010	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saida de emergência- Placa S2	un	2,0000	-	-	-	2,00	28,76	57,52	-	-	-	57,52	100,00	
17.004.011	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com logotipo "Comando manual de alarme de incêndio"- Placa E2	un	1,0000	-	-	-	1,00	28,76	28,76	-	-	-	28,76	100,00	


GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado Medição do Período R\$ 85.862,73 R\$ 917.830,42 Saldo a Medir		R\$ 1.702.389,46								
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º 08		Medição do Período		R\$ 85.862,73		R\$ 917.830,42						
			Período da Medição: (JUN/2026)		Contrato n.º		Nº 75/2025								
			1/6/2026 a 30/6/2026 (30 dias)		Data da Assinatura:		11/8/2025		VISTO:						
					Ordem de Serviço:		12/8/2025								
					Data do Orçamento do Órgão:		mar/2025								
					Prazo da Execução:		12/8/2025		10 meses						
					Prazo da Vigência:		12/8/2025		10 meses						
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:			OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE			CNPJ:			44.915.490/0001-21						
GD CONSTRUÇÕES LTDA			CONTRATADA:			Valores (R\$)			Percentuais (%)						
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar
18.001.046	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,0000	-	-	-	2,00	77,63	155,26	-	-	-	155,26	-	100,00
18.001.047	Disjuntor termomagnético bipolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,0000	-	-	-	2,00	131,16	262,32	-	-	-	262,32	-	100,00
18.001.048	Disjuntor termomagnético tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 65KA	un	1,0000	-	-	-	1,00	336,01	336,01	-	-	-	336,01	-	100,00
18.001.049	DISJUNTOR - DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS CLASSE II 20 ka TRIPOLAR 275V SOPRANO	un	14,0000	-	-	-	14,00	283,48	3,968,72	-	-	-	3,968,72	-	100,00
18.001.050	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE <= 4 KV, UN ATÉ 240V/415V, IIMP = 60 KA, CURVA DE ENSAIO 10/350µS - CLASSE 1	un	4,0000	-	-	-	4,00	758,45	3,033,80	-	-	-	3,033,80	-	100,00
18.001.051	DISPOSITIVO DIF. RESIDUAL DR ALTA SENS. TETRAP. 100A	un	1,0000	-	-	-	1,00	519,15	519,15	-	-	-	519,15	-	100,00
18.001.052	Dispositivo DR tetrapolar 100 A, tipo AC, 30MA	un	2,0000	-	-	-	2,00	394,22	788,44	-	-	-	788,44	-	100,00
18.001.053	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1 1/4 (ref. vi 33 valemam ou similar)	un	3,0000	1,0000	1,0000	1,0000	2,00	14,24	42,72	14,24	-	14,24	28,48	33,33	66,67
18.001.054	CURVA VERTICAL EXTERNA PARA ELETROCALHA 100X50mm	un	1,0000	1,0000	-	1,0000	-	53,74	53,74	53,74	-	53,74	-	100,00	-
18.001.055	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 100X50 CHAPA 20 SEM TAMPA	m	29,4000	-	-	-	29,40	51,81	1,523,21	-	-	-	1,523,21	-	100,00
18.001.056	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	22,0000	-	-	-	22,00	17,78	391,16	-	-	-	391,16	-	100,00
18.001.057	Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) - Rev 01	un	26,0000	-	-	-	26,00	6,32	164,32	-	-	-	164,32	-	100,00
18.001.058	Terminal 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar)	un	1,0000	-	-	-	1,00	20,54	20,54	-	-	-	20,54	-	100,00
18.001.059	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	113,6000	50,0000	43,6000	93,6000	20,00	27,35	3,106,96	1,367,50	1,192,46	2,559,96	547,00	82,39	17,61
18.001.060	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	1,099,6000	50,0000	749,0000	799,0000	300,60	15,78	17,351,69	789,00	11,819,22	12,608,22	4,743,47	72,66	27,34
18.001.061	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn 50 mm (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	42,9000	36,0000	-	36,0000	6,90	21,77	933,93	783,72	-	783,72	150,21	83,92	16,08
18.001.062	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	133,2000	85,0000	15,0000	100,0000	33,20	22,30	2,970,36	1,895,50	334,50	2,230,00	740,36	75,08	24,92
18.001.063	Eletroduto rígido rosçável, pvc, dn 60 mm (2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	41,4000	30,0000	-	30,0000	11,40	32,41	1,341,77	972,30	-	972,30	369,47	72,46	27,54
18.001.064	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4"	M	1,0000	-	-	-	1,00	85,53	85,53	-	-	-	85,53	-	100,00
18.001.065	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	un	29,0000	-	-	-	29,00	158,28	4,590,12	-	-	-	4,590,12	-	100,00
18.001.066	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref:MT-2233, marca Decorlux ou similar	un	92,0000	-	-	-	92,00	15,41	1,417,72	-	-	-	1,417,72	-	100,00
18.001.067	Armação secundária, com 1 estribo e 1 isolador - fornecimento e instalação. af_07/2020	un	2,0000	-	-	-	2,00	50,10	100,20	-	-	-	100,20	-	100,00
18.001.068	Quadro de medição geral de energia com 8 medidores - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,0000	-	-	-	1,00	2,861,27	2,861,27	-	-	-	2,861,27	-	100,00
18.001.069	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFASICO 63A PORCELINE	m	1,0000	-	-	-	1,00	67,03	67,03	-	-	-	67,03	-	100,00


GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46 Medição do Período R\$ 85.862,73 Saldo a Medir R\$ 917.830,42						
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Período da Medição: (JUN/2026)		Nº 75/2025		CONTRATO Nº								
			1/6/2026	a 30/6/2026	11/8/2025										
			(30 dias)		12/8/2025										
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:			Data da Assinatura:		Ordem de Serviço:		VISTO:								
			12/8/2025		12/8/2025		12/8/2025								
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE			Data do Orçamento do Órgão:		12/8/2025		12/8/2025								
			Prazo da Execução:		12/8/2025		12/8/2025								
CONTRATADA:			CNPJ:		44.915.490/0001-21		12/8/2025								
GD CONSTRUÇÕES LTDA			Prazo da Vigência:		12/8/2025		12/8/2025								
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	Percentuais (%)
18.001.070	BARRAMENTO BIFÁSICO 34 POLOS 100A COM NEUTRO E TERRA	m	1.0000	-	-	-	1.00	376,45	376,45	-	-	-	376,45	376,45	100,00
18.001.071	BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA ATA 57 DISJUNTORES DIN STECK	m	2.0000	-	-	-	2.00	425,19	850,38	-	-	-	850,38	850,38	100,00
18.002	ILUMINAÇÃO								25.392,54	-	-	-	25.392,54	25.392,54	100,00
18.002.001	Luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepôr, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. af. 09/2024	un	10.0000	-	-	-	10.00	125,64	1.256,40	-	-	-	1.256,40	1.256,40	100,00
18.002.002	Luminária LED retangular de sobrepôr com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 35 W a 41 W	un	25.0000	-	-	-	25.00	408,48	10.162,00	-	-	-	10.162,00	10.162,00	100,00
18.002.003	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIQ 22.5x22.5	un	10.0000	-	-	-	10.00	57,25	572,50	-	-	-	572,50	572,50	100,00
18.002.004	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	50.0000	-	-	-	50.00	206,60	10.330,00	-	-	-	10.330,00	10.330,00	100,00
18.002.005	LUMINÁRIA COLUMNAPISO CUPULA REDONDA TECIDO, BASE/HASTE ACO	un	6.0000	-	-	-	6.00	511,94	3.071,64	-	-	-	3.071,64	3.071,64	100,00
18.003	SPDA								30.211,63	-	-	-	30.211,63	30.211,63	100,00
18.003.001	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref: TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1.0000	-	-	-	1.00	474,07	474,07	-	-	-	474,07	474,07	100,00
18.003.002	Caixa com grelha retangular de ferro fundido, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,30 x 1,00 x 1,00, af. 12/2020	un	9.0000	-	-	-	9.00	997,81	8.980,29	-	-	-	8.980,29	8.980,29	100,00
18.003.003	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m, af. 12/2020	un	9.0000	-	-	-	9.00	52,95	476,55	-	-	-	476,55	476,55	100,00
18.003.004	Haste de aterramento, diâmetro 3/4", com 3 metros - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	9.0000	-	-	-	9.00	170,73	1.536,57	-	-	-	1.536,57	1.536,57	100,00
18.003.005	Capitor tipo franklin para spda - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	1.0000	-	-	-	1.00	192,35	192,35	-	-	-	192,35	192,35	100,00
18.003.006	Mastro 1 1/2", com 3 metros, para spda - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	2.0000	-	-	-	2.00	229,73	459,46	-	-	-	459,46	459,46	100,00
18.003.007	Mini capitor para spda - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	24.0000	-	-	-	24.00	34,16	819,84	-	-	-	819,84	819,84	100,00
18.003.008	Base metálica para mastro 1 1/2" para spda - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	1.0000	-	-	-	1.00	152,81	152,81	-	-	-	152,81	152,81	100,00
18.003.009	Abraçadeira de fixação de braços de luminárias de 2" - fornecimento e instalação. af. 02/2025	un	1.0000	-	-	-	1.00	28,62	28,62	-	-	-	28,62	28,62	100,00
18.003.010	Cabo de cobre nu 35 mm2 - fornecimento e assentamento (3,16m/kg)	kg	83.8600	-	-	-	83,86	96,69	8.108,42	-	-	-	8.108,42	8.108,42	100,00
18.003.011	Cabo de cobre nu 70 mm2 - fornecimento e assentamento (1,69m/kg)	kg	75.0000	-	-	-	75,00	110,60	8.295,00	-	-	-	8.295,00	8.295,00	100,00
18.003.012	Eletroduto pvc rígido, diâmetro 40mm, com 3 metros, para spda - fornecimento e instalação. af. 08/2023	un	10.0000	-	-	-	10.00	66,55	665,50	-	-	-	665,50	665,50	100,00
18.003.013	Isolador, tipo rodana, para baixa tensão - fornecimento e instalação. af. 07/2020	un	5.0000	-	-	-	5,00	4,43	22,15	-	-	-	22,15	22,15	100,00
19	CLIMATIZAÇÃO								52.303,78	-	-	-	52.303,78	52.303,78	100,00
19.001	INFRAESTRUTURA								52.303,78	-	-	-	52.303,78	52.303,78	100,00
19.001.001	Tubo em cobre flexível, dn 1/4", com isolamento, instalado em ramal de alimentação de ar condicionado com condensadora central - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	98.0000	-	-	-	98,00	35,35	3.464,30	-	-	-	3.464,30	3.464,30	100,00
19.001.002	Tubo em cobre flexível, dn 3/8", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af. 11/2021	m	22.0000	-	-	-	22,00	64,00	1.408,00	-	-	-	1.408,00	1.408,00	100,00

GUSTAVO SILVA EIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:

OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE

CONTRATADA:

GD CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ:

44.915.490/0001-21

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES				BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição: 30/6/2026		Valor Contratado R\$ 1.702.389,46 Medição do Período R\$ 85.862,73 Saldo a Medir R\$ 977.830,42							
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Período da Medição: (JUN/2026)		a		11/6/2026		30/6/2026		(30 dias)		Contrato n.º		Nº 75/2025	
				a		30/6/2026						Data da Assinatura:		11/8/2025			
												Ordem de Serviço:		12/8/2025			
												Data do Orçamento do Orçao:		mar/2025			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE				CNPJ:		44.915.490/0001-21		12/6/2025		10 meses		12/6/2026		10 meses		VISTO:	
GD CONSTRUÇÕES LTDA				Quantidades			Valores (R\$)					Percentuais (%)					
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executação		
19.001.003	Tubo em cobre flexível, dn 1/2", com isolamento, instalado em forro, para ramal de alimentação de ar condicionado, incluso fixador. af_11/2021	m	84.0000	-	-	-	84,00	62,63	5.260,92	-	-	-	5.260,92	100,00	100,00		
19.001.004	Tubo em cobre flexível, dn 5/8", com isolamento, instalado em ramal de alimentação de ar condicionado com condensadora individual - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	8.0000	-	-	-	8,00	91,32	730,56	-	-	-	730,56	100,00	100,00		
19.001.005	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450V750v - fornecimento e instalação	M	128.0000	-	-	-	128,00	19,12	2.447,36	-	-	-	2.447,36	100,00	100,00		
19.001.006	CAIXA PARA ENCAIXE E INSTALACAO APARELHO AR CONDICIONADO	UN	16.0000	-	-	-	16,00	409,21	6.547,36	-	-	-	6.547,36	100,00	100,00		
19.001.007	DUTO PARA EXAUSTAO DE ARVENTILACAO.CHAVETADO EM CHAPA DE AC O GALVANIZADO.NAS DIVERSAS BITOLAS CONFORME ABNT NBR 16401.I INCLUSIVE SUPORTES PINTADOS.GRELHAS.DIFUSORES EM ALUMINIO EXT RUPADO E DEMAIS ITENS NECESSARIOS.FORNECIMENTO E COLOCACAO 3%(SOBRE	kg	636.0000	-	-	-	636,00	39,55	25.153,80	-	-	-	25.153,80	100,00	100,00		
19.001.008	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TER.M.LA VIDRO 161MM 6'''	M	24.0000	-	-	-	24,00	51,09	1.226,16	-	-	-	1.226,16	100,00	100,00		
19.001.009	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TER.M.LA VIDRO 109mm 4'''	M	28.0000	-	-	-	28,00	48,84	1.367,52	-	-	-	1.367,52	100,00	100,00		
19.001.010	Barra roscaeda bicromatizada ø 3/8" x 3000mm	un	52.0000	-	-	-	52,00	76,68	3.987,36	-	-	-	3.987,36	100,00	100,00		
19.001.011	Fornecimento e instalação de porca sextavada 3/8" (ref vl 1,55 valemam ou similar)	un	52.0000	-	-	-	52,00	2,80	145,60	-	-	-	145,60	100,00	100,00		
19.001.012	Suporte para 2 tubos horizontais, espaçado a cada 56 cm, em perfilado com comprimento de 25 cm fixado em laje, por metro de tubulação fixada. af_09/2023	m	18.0000	-	-	-	18,00	31,38	564,84	-	-	-	564,84	100,00	100,00		
20	DADOS E VOZ								7.182,65				7.182,65	100,00	100,00		
20.001	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	un	28.0000	-	-	-	28,00	14,50	406,00	-	-	-	406,00	100,00	100,00		
20.002	CAIXA DE PASSAGEM DE ACO C/TAMPA APARAFUSADA 302X302X120	un	4.0000	-	-	-	4,00	276,23	1.104,92	-	-	-	1.104,92	100,00	100,00		
20.003	Tomada de rede rj45 - fornecimento e instalação. af_11/2019	un	18.0000	-	-	-	18,00	44,41	799,38	-	-	-	799,38	100,00	100,00		
20.004	Eletroduto flexível corrugado reforçado pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	82.0000	-	-	-	82,00	27,35	2.242,70	-	-	-	2.242,70	100,00	100,00		
20.005	Eletroduto flexível corrugado reforçado pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	55,7000	-	-	-	55,70	15,78	878,95	-	-	-	878,95	100,00	100,00		
20.006	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	44,8000	-	-	-	44,80	22,30	999,04	-	-	-	999,04	100,00	100,00		
20.007	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 60 mm (2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	16.0000	-	-	-	16,00	32,41	518,56	-	-	-	518,56	100,00	100,00		
20.008	TOMADA PARA TV, TIPO PINO JACK, COM PLACA	un	10.0000	-	-	-	10,00	23,31	233,10	-	-	-	233,10	100,00	100,00		
21	GASES MEDICINAIS								13.570,34				13.570,34	100,00	100,00		

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES			BOLETIM DE MEDIÇÃO		N.º 08		Data da Medição:		Valor Contratado		R\$ 1.702.389,46		Medição do Período		R\$ 85.862,73		R\$ 917.530,42			
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Período da Medição: (JUN/2026)		a 30/6/2026 (30 dias)				Contrato n.º		Nº 75/2025		Saldo a Medir		R\$ 85.862,73		R\$ 917.530,42			
									Data da Assinatura:		11/8/2025									
											Ordem de Serviço:		12/8/2025							
											Data do Orçamento do Órgão:		mar/2025							
OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:							CNPJ: 44.915.490/0001-21		Prazo da Execução:		12/8/2025		10 meses							
									Prazo da Vigência:		12/8/2025		10 meses							
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades				Valores (R\$)				Percentuais (%)									
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar					
21.001	Tubo em cobre rígido, dn 15 mm, classe a, sem isolamento, instalado em ramal e sub-ramal de gás medicinal - fornecimento e instalação, af_04/2022	m	100,0000	-	-	-	100,00	59,64	5,964,00	-	-	-	5,964,00	100,00	100,00					
21.002	Tê em cobre, dn 15 mm, sem anel de solda, instalado em ramal e sub-ramal de gás medicinal - fornecimento e instalação, af_04/2022	un	10,0000	-	-	-	10,00	28,16	281,60	-	-	-	281,60	100,00	100,00					
21.003	Cotovelo em cobre, dn 15 mm, 90 graus, sem anel de solda, instalado em ramal e sub-ramal de gás medicinal - fornecimento e instalação, af_04/2022	un	50,0000	-	-	-	50,00	20,83	1,041,50	-	-	-	1,041,50	100,00	100,00					
21.004	Luva em cobre, dn 15 mm, sem anel de solda, instalado em ramal e sub-ramal de gás medicinal - fornecimento e instalação, af_04/2022	un	10,0000	-	-	-	10,00	13,58	135,80	-	-	-	135,80	100,00	100,00					
21.005	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N20	UN	8,0000	-	-	-	8,00	225,55	1,804,40	-	-	-	1,804,40	100,00	100,00					
21.006	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,0000	-	-	-	1,00	1,582,87	1,582,87	-	-	-	1,582,87	100,00	100,00					
21.007	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,0000	-	-	-	1,00	1,048,09	1,048,09	-	-	-	1,048,09	100,00	100,00					
21.008	Tubo em cobre flexível, dn 5/8", com isolamento, instalado em ramal de alimentação de ar condicionado com condensadora individual - fornecimento e instalação, af_12/2015	m	6,0000	-	-	-	6,00	91,32	547,92	-	-	-	547,92	100,00	100,00					
21.009	Corrente galvanizada	m	4,0000	-	-	-	4,00	30,28	121,12	-	-	-	121,12	100,00	100,00					
21.010	Suporte mão francesa em aço, abas iguais 40 cm, capacidade mínima 70 kg, branco - fornecimento e instalação, af_01/2020	un	8,0000	-	-	-	8,00	40,48	323,84	-	-	-	323,84	100,00	100,00					
21.011	Fixação de tubos horizontais de pvc água/pvc esgoto/pvc pluvial/cpvc/ppr/cobre ou aço, diâmetros menores ou iguais a 40 mm, com abraçadeira metálica rígida tipo d com parafuso de fixação 1 1/4", fixada diretamente na laje ou parede, af_09/2023	m	40,0000	-	-	-	40,00	17,98	719,20	-	-	-	719,20	100,00	100,00					
22	MURO								57.587,23	35.511,48	-	35.511,48	22.075,75	61,67	38,33					
22.001	Locação de muro, inclusive execução de gabarito de madeira	m	83,3800	83,3800	-	83,3800	-	1,38	115,06	115,06	-	115,06	-	100,00						
22.002	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,19m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas (9x20cm) e cintamento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco	m2	166,7600	149,3520	17,41	149,3520	-	237,00	39.522,12	35.396,42	-	35.396,42	4,125,70	89,56	10,44					
22.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 01 demão de textura riscada em cores diversas, com uso de desempenadeira	m2	333,5200	-	-	-	333,52	53,82	17.950,05	-	-	-	17.950,05	100,00	100,00					
23	URBANIZAÇÃO								16.338,29	-	-	-	16.338,29	100,00	100,00					
23.001	PAVIMENTAÇÃO E ACESSIBILIDADE								3.050,92	-	-	-	3.050,92	100,00	100,00					
23.001.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	14,5900	-	-	-	14,59	23,15	337,76	-	-	-	337,76	100,00	100,00					
23.001.002	Piso tati direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	14,5900	-	-	-	14,59	185,96	2.713,16	-	-	-	2.713,16	100,00	100,00					
23.002	PAISAGISMO								6.287,07	-	-	-	6.287,07	100,00	100,00					
23.002.001	Plantio de grama esmeralda ou são carlos ou curitibana, em placas, af_07/2024	m2	357,2200	-	-	-	357,22	17,60	6.287,07	-	-	-	6.287,07	100,00	100,00					
23.003	SINALIZAÇÃO								1.376,00	-	-	-	1.376,00	100,00	100,00					
23.003.001	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,0000	-	-	-	10,00	137,60	1.376,00	-	-	-	1.376,00	100,00	100,00					


GUSTAVO SILVEIRA DIAS
Administrador/ Eng.º Civil
CREA/SE nº 2709308053

[illegible]

OBRA: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ MACÁRIO DE SANTANA - SÃO CRISTÓVÃO/SE	
12/01/2020	
Unidade de Serviço	
Projeto de Engenharia	100000
	100000

CONTRATADA: GD CONSTRUÇÕES LTDA													CNPJ: 44.915.490/0001-21				Prazo da Execução: 12/6/2025		10 meses	
													Prazo da Vigência: 12/6/2025				10 meses			
Item	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades				Valores (R\$)						Percentuais (%)							
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário	Valor Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Até o Período	A Executar					
23.004	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					-														
24	FRETES	m2	528.6000	-			528.60													
24.001	AGREGADOS																			
24.001.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³)	tkm	4.581.5300	4.497.8340			83,70		4.497.8340											
24.002	BRITADOS																			
24.002.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³)	tkm	6.761.2300	6.113.4740			647,76		6.113.4740											
24.003	PEDRA DE MÃO																			
24.003.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5/m³)	tkm	1.106.1800	1.106.1800			-		1.106.1800											
B	EQUIPAMENTOS																			
25																				
25.001	Exaustor Centrífugo Siroco Trifásico Ec5-Trn-3	Un	1.0000	-			1,00	6.516,25	6.516,25											
25.002	Exaustor Centrífugo Siroco Trifásico Mod: Ec3-Trn-1.5	Un	1.0000	-			1,00	4.344,91	4.344,91											
25.003	Caixa De Ventilacao Para Forno Cab-250 - 220v - S&P	Un	1.0000	-			1,00	3.056,68	3.056,68											
25.004	Exaustor Axial Multivac Modelo Muro 150a	Un	1.0000	-			1,00	197,55	197,55											
C	1º ADITIVO																			
26	ADITIVOS DE SERVIÇOS																			
26.001	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO																			
26.001.001	Aluguel de banheiro químico, com limpezas diárias	mês	1.0000	1.0000			-	606,05	606,05	1.0000										
26.002	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO																			
26.002.001	Projeto de Terraplenagem e Geométricos de Vias, com indicação de jazida, área até 14.000,00 m2	m2	1.154.7500	-			1.154,75	0,86	993,09											
26.002.002	Levantamento topográfico planialtimétrico semi-cadastral de áreas até 1 hectare	m2	1.154.7500	1.154.7500			-	0,36	415,71	1.154.7500										
26.003	SONDAGEM																			
26.003.001	Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos - sondagem a percussão - dnt até 30km de Aracaju	Un	1.0000	1.0000			-	2.871,64	2.871,64	1.0000										
26.003.002	Deslocamento de equipamento de sondagem a percussão, entre furos, em mesma área (distância de 30 até 100m)	Un	8.0000	8.0000			-	362,35	2.898,80	8.0000										
26.003.003	Sondagem a percussão	m	80.0000	80.0000			-	149,47	11.957,60	80.0000										
26.004	LIMPEZA DO TERRENO																			
26.004.001	Poda de arvóres, exceto remoção de entulho	un	20.0000	20.0000			-	70,50	30.970,58	20.0000										
26.004.002	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	20.0000	20.0000			-	96,65	1.410,00	20.0000										
26.004.003	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) sem carga e descarga	m2	1.154.6000	1.154.6000			-	0,25	1.933,00	1.154.6000										
26.004.004	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	577.3000	577.3000			-	0,93	288,65	577.3000										
26.004.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dnt até 30 km (unidade: t.km). af. 07/2020	txkm	1.273.6000	1.273.6000			-	1,45	1.846,72	1.273.6000										
26.004.006	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	918.1500	918.1500			-	27,18	24.955,32	918.1500										
26.005	TERRAPLENAGEM																			
26.005.001	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	m2	1.154.6000	1.154.6000			-	1,21	1.397,07	1.154.6000										

[illegible]


GUSTAVO SILVA DIAS
Administrador/ Engº Civil
CREA/SE nº 2709308053

Document assinado digitalmente
FERNANDO ANTONIO SILVA LINS
 Data: 16/07/2026 11:03:35-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>